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СЕМЕЙ

СымбатҚАЙРАТҚЫЗЫ,
«Semeı tańy»

Басқарма басшысының айтуынша, бүгінде 
облыста 665 үкіметтік емес ұйым жұмыс істейді. 
Оның ішінде 7 саяси партияның 16 филиалы, 49 
кәсіподақ ұйымы, 184 діни бірлестік, 49 этномә-
дени бірлестік, 225 қоғамдық бірлестік (оның 
ішінде 21 жастар ұйымы) және 142 қоғамдық қор 
бар. Биыл сондай-ақ облыс әкімдігі жанынан 
үкіметтік емес ұйымдармен өзара іс-қимыл және 
ынтымақтастық жөніндегі кеңес құрылған. Кеңес 
құрамына 15 адам кіріпті. Өңірде этносаралық 
қатынастар саласындағы мемлекеттік саясатты 
жүзеге асыруға бағытталған әр түрлі формат-
тағы мыңнан астам іс-шара ұйымдастырылған.

- Жыл басынан азаматтық қоғам институтта-
рымен бірлесіп 500-ден астам іс-шара өткізілді. 
Облыс көлемінде түрлі этнос өкілдерінің басын 
біріктіріп отырған 5 Достық үйі және 49 этномә-
дени бірлестік жұмыс істейді. Этносаралық сала-
дағы мемлекеттік саясатты жүзеге асыру мақса-
тында мыңнан астам  түрлі форматтағы іс-шара 
ұйымдастырылды. Биыл өткізілген іс-шаралар-
дың қатарында жастарға арналған ETNO-FEST 
және «Этнохалық» фестивальдері, ақсақал-
дар арасында өткен «Ақ бата – асыл мұра» об-
лыстық бата байқауы және басқа да іс-шаралар 
бар. Сондай-ақ облыс әкімінің қатысуымен өткен 
дәстүрлі «Достық - 2024» байқауында этномәде-
ни бірлестіктер арасында биылғы жылдың жеңім-
паздары анықталды, - деді А.Садырбаев.

Айдар Садырбаевтың айтуынша, облыста бү-
гінде 14 пен 35 жас аралығындағы 152 мыңнан 
астам жас бар. Жастарға қолдау көрсету мақса-
тында түрлі бағдарламалар қолға алынған.

-   Биыл «Абай жастары» тұрғын үй бағдарла-
масы аясында 21 жас отбасы және «Қозы Көрпеш 
– Баян сұлу» бағдарламасы бойынша 9 жас отба-
сы баспаналы болды. Былтыр 41 жас отбасыға 
тұрғын үй берілген болатын. Биыл 5 336 жас жұ-
мысқа орналастырылды. «Zhas Project» жобасы 
аясында 8 үздік жобаның әрқайсысы 1 млн теңге-
ге қаржыландырылды, - деді басқарма басшысы.

Айдар Садырбаев келер жыл еліміз үшін 
маңызды оқиғаларға толы болатынын атап өтті. 
Атаулы күндерге байланысты іс-шаралар жоспа-
ры бекітіліпті.

- Келесі жылы еліміз Конституцияның 30 
жылдығын, Жеңістің 80 жылдығын, сондай-ақ 
ұлы Абайдың 180 жылдығын атап өтеді. Абай 
– әлемдік деңгейдегі ойшыл болғандықтан, ме-
рейтойлық шаралар республика көлемінде 
өтеді. Біз, Абайдың отаны ретінде, шет қалмай-
мыз. Абайдың 180 жылдық мерейтойына орай, 
«Ассамблея жастары» республикалық Абай оқу-
лары және Қазақстан халқы Ассамблеясының 
30 жылдығына арналған «30 қайырымды іс» жо-
басы іске асырылатын болады, - деді басқарма 
басшысы.

Баспасөз мәслихатының соңында басқарма 
басшысы журналистердің сұрақтарына жауап 
берді.

Ай-Керім СӘРСЕНҚАЛИ,
«Semeı tańy»

Бейсенбі, 26 желтоқсан күні аудан әкімі Дәурен 
Қойгелдин баспана кезегінде тұрған әлеуметтік осал 
топтағы және көп балалы отбасыларға «Қуатты өңірлер 
– ел дамуының драйвері» ұлттық жобасы аясында са-
лынған төрт пәтерлі екі тұрғын үйдің кілтін табыстады. 

Салтанатты шарада аудан әкімі Дәурен 
Бақытжанұлы тұрғындарды баспанамен қамтамасыз 
ету – мемлекеттің әлеуметтік саясатының басты ба-
ғыттарының бірі екенін, осыған орай өңірде қажетті ша-
ралар қолға алынып жатқанын айта келе тұрғындар-
ды қоныс тойымен құттықтап, шаңырақтарына шаттық, 
құт-береке, отбасыларына амандық тіледі. 

Тұрғын үй кілтін алған отбасылар көрсетілген қам-
қорлық пен қолдау үшін облыс, аудан басшылығына ри-
зашылықтарын білдіріп, алғыстарын айтты.  

- Көп жылдан бері баспана мәселесінде қиындық кө-
ріп келдім. Мемлекеттің көп балалы отбасыларға деген 
қамқорлығының арқасында жайлы, жарық және жылы 
үйімізге кірдік. Бүгін мен үшін де, балаларым үшін де 
қуанышты күн, – деді көп балалы аналаа атынан сөз 
алған  Жансая Зекенова.  

Айта кетсек, Мақаншы ауданында жалпы ауданы 
4250 шаршы метрді құрайтын 50 пәтер пайдалануға 
берілді. Келесі жылы ауданы  65 шаршы метр болатын 
50 пәтер және 85 шаршы метр болатын 50 пәтер салу 
жоспарланған.

Сымбат ҚАЙРАТҚЫЗЫ,
«Semeı tańy»

Абай ауданында  «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» 
ұлттық жобасы аясында салынған медициналық нысандар пай-
далануға берілді. Медеу, Орда ауылдарында медициналық пункт 
пен Саржал ауылында дәрігерлік амбулатория ашылды. Аудан 
әкімі Мейіржан Смағұлов Медеу ауылындағы медициналық пун-
кттің ашылу салтанатына қатысып, тұрғындарды құттықтады.

 - Мемлекет тарапынан ауыл-аймақтардың әлеуметтік жағдай-
ын жақсартуға ерекше көңіл бөліп отыр.  Соның бір дәлелі – биыл 
ауданымыздың үш бірдей ауылында жаңа медициналық нысан-
дарға арналып ғимараттар бой көтеріп,    пайдалануға беріліп 
отыр. Енді ауыл тұрғындары алысқа бармай-ақ алғашқы меди-
циналық көмекке қол жеткізе алады. Жаңа медициналық пункт 
халыққа сапалы көмек көрсету үшін барлық қажетті құрал-жаб-
дықтармен қамтамасыз етілген,- деді аудан әкімі. 

Дәл осы күні Қарауыл ауылында 28 жаңа баспананың кіл-
ті салтанатты түрде табысталды. Кейінгі жылдары Абай ауда-
нында да тұрғын үй құрылысы қарқын алған, оны тұрғындар да 
сезінуде. Бүгінде 8 ауылдық округте және 1 елді мекенде Тұрғын 
үй-коммуналдық инфрақұрылымды дамытудың 2023-2029 жыл-
дарға арналған тұжырымдамасы аясында салынған 70 пәтердің 
құрылысы толық аяқталып, мемлекеттік тұрғын үй кезегінде 
тұрған отбасыларға берілді.

Баспаналы болған тұрғындар атынан сөз алған Гүлзира 
Дөненбаева аудан басшылығына, құрылысты жүргізген азамат-
тарға алғысын айтты. 

Кербез ЖАЙСАНБЕКОВА,
«Semeı tańy»

Азамат ЕРСАЙЫН,
«Semeı tańy»

Талғат Мұратов осы аптада қала іргесіндегі 
Бобровка және Мұрат саяжай алаптарының тұр-
ғындарымен кездесті. Аумақтағы өзекті мәселелер-
мен танысып, тұрғындар өтінішіне құлақ түрді. 

Саяжай жұртшылығы көтерген негізгі мәселе 
электр желілерінің құрылысына қатысты  болды. 
Қоғамдық көлік қатынасы, ауыз су жайы да айтыл-
ды. Кездесу барысында барлық өзекті мәселелер 
талқыға салынды.

Еске сала кетсек, осыған дейін аталған саяжай-
лар аумағында 4500 бағана орнатылып, кабельдік 
желілер тартылған болатын. Қазіргі таңда жұмыстар 
жалғасуда. Сонымен қатар Мұрат саяжай алабында 4 
трансформаторлық қосалқы станция және Бобровка 
саяжайында 6 трансформатор орнатылуда. 

Қала басшысы  саяжай алаптарын тұрақты түр-
де электрмен жабдықтау мәселесін жеке бақы-
лауына алғанын айтып, алдағы жылға жоспарлан-
ған жұмыстарға да тоқталып өтті. 

Мұрат Батырұлының айтуынша, 2025 жылы қа-
лаға қарасты саяжайлардағы инфрақұрылымды 
жақсартуға қатысты жоспар жүзеге асырылмақ. 

Қала әкімі сонымен қатар шаһардағы аула ау-
мақтарын абаттандыру мәселесі бойынша көшпе-
лі кеңес өткізді. Талғат Батырұлы бастаған жұмыс 
тобы бірнеше ауланы аралап шықты. Соның нәти-
жесінде бірқатар аулалар 2025 жылдың абаттанды-
ру жоспарына енгізілді.

Тағы бір айта кетерлігі, облыс әкімі Нұрлан 

Телманұлының тұрғындармен есептік кездесуінде 
Бөгенбайұлы көшесінде орналасқан № 44 тұрғын 
үйдің ауласын абаттандыру туралы өтініш айтыл-
ған болатын. Осыған орай қала әкімі бөлім басшы-
ларымен бірге аталған мекенжайға арнайы барып 
қайтты. 2025 жылы облыс әкімінің тапсырмасына 
сәйкес аталған тұрғын үйдің ауласы толықтай абат-
тандырылатын болады. 

Қала тұрғындарының өмір сүру сапасын жақсар-
ту мақсатында жүйелі жұмыстар жалғаса бермек. 

Мақаншы 
ауданында-
ғы Қаратал 
ауылының 

тұрғындары 
Жаңа 

жылды жаңа 
баспанада 

қарсы 
алатын 
болды. 

Облыс әкімі Нұрлан Ұранхаев Жаңа жыл қарсаңында 
Семей қаласындағы арнайы мектеп-интернаттарына барып 
қайтты. Облысымыздағы ерекше балаларға білім беретін 
мектептердің бүгінгі тыныс-тіршілігімен танысып, оқушы-
лармен, ұстаздармен кездесті. 

ЕРЕКШЕ БАЛАЛАРМЕН 
КЕЗДЕСТІ

МЕДИЦИНАЛЫҚ МЕДИЦИНАЛЫҚ 
НЫСАНДАР АШЫЛДЫ НЫСАНДАР АШЫЛДЫ 

Семей қаласының жаңа әкімі 
Талғат Мұратов әлеуметтік-эконо-
микалық жағдайларымен танысу 
мақсатында қала мен оған қара-
сты шеткері аудандарды аралауда. 

КӨШПЕЛІ КЕҢЕС

Осы аптада Абай ауданында тұрғын-
дарды қуанышқа бөлеген жағымды жаңа-
лықтар көп болды. 

Абай облысы ішкі саясат бас-
қармасының басшысы Айдар 
Садырбаев өңірлік коммуника-
циялар қызметі алаңында өт-
кен баспасөз мәслихатында 2024 
жылы атқарылған жұмыстардың 
нәтижелері мен жеткен жетістік-
тер туралы туралы баяндады.

500-ДЕН АСТАМ 
ІС-ШАРА ӨТТІ

Облыс әкімі Нұрлан Ұранхаев алдымен Семейдегі №3 арнайы мектеп-интернатында 
болды. Мұнда бүгінде 135 бала тәрбиеленуде. Мектеп-интернатта заман талабына сай 
жабдықталған оқу бөлмелері, медициналық кабинеттер, кітапхана, шеберхана, асхана 
жұмыс істейді. Оқушылардың қызығушылықтарына қарай түрлі үйірмелер де ашылған. 
Мұнда өзге өңірлерден келген балалар да бар. 

Облыс әкімі балалармен әңгімелесіп, өтініш-тілектерін тыңдады. Кездесуде оқушы-
лар спорт залын салып беруді сұрады, сондай-ақ мектепішілік ансамбль мүшелерінің 
сахналық киімдерін жаңартуға, сапалы микрофон алуға қолдау көрсетілсе деген өтініш-
терін жеткізді. 

Оқушылардың өтініш-тілегін мұқият тыңдаған өңір басшысы бұл мәселелердің шеші-
мін қарастыруды білім басқармасына жүктеді. Айта кетерлігі, облыстық білім басқарма-
сының ақпараты бойынша, мектеп-интернатқа қажетті жаңа ғимараттың жобалық-смета-
лық құжаттамасы дайын.

- Мен сіздермен мүмкіндігінше жиі байланыста болуға тырысамын. Сіздердің жетіс-
тіктеріңізге қуанып, марқайып отырамын. Түрлі өнер сайыстары мен білім, спорт додала-
рында топ жарып, облысымыздың намысын абыроймен қорғап жүргендеріңізді білемін. 
Сіздердің алаңсыз білім алуларыңызға барлық жағдайды жасауымыз керек. Өтініш-
тілектеріңізді орындауға әзірміз. Айтылған өтініштеріңіз міндетті түрде орындалатын бо-
лады. Келе жатқан Жаңа жыл баршаңызға құтты болсын!- деді облыс әкімі.

Бұл білім ошағында республикаға танымал бірнеше өнер ұжымдары бар. Солардың 
бірі - түрлі республикалық байқаулардың бірнеше мәрте жеңімпазы «Сұлу саз» фольк-
лорлық ансамблі. Ансамбльдің кезекті дайындығына дөп түскен облыс басшысы ба-
лалардың өнерін де тамашалады. Талантты шәкірттердің бірі Кәусар Тілекқызы об-
лыс басшысына оқушыларға қолдау көрсетіп отырғаны үшін алғысын айтып, халық әні 
«Япурай-ды» саксафонда нақышына келтіре орындап берді. Оқушылар облыс әкіміне өз-
дері жасаған қолөнер бұйымдарын сыйға тартты.

Облыс әкімі жұмыс сапарын №4 арнайы мектеп-интернатында жалғастырды. 
Оқушыларды Жаңа жылмен құттықтап, мықты денсаулық, қуаныш және оқуда табыс ті-
леген өңір басшысы ерекше білім беруді қажет ететін балаларға қамқорлық жасау басым 
бағыттардың бірі екенін атап өтті.

Интернат директоры оқушылардың жетістіктерін атап өтіп, шәкірттердің оқуда және 
шығармашылық, қоғамдық жұмыстарда белсенді екендерін жеткізді. Облыс әкімі оқушы-
лармен әңгімелесіп, алдағы мерекеге дайындықтарын тамашалады.

№4 арнайы мектеп-интернаты 100 оқушыға арналған. Жалпы ауданы 2488 шаршы 
метрді құрайтын бейімделген ғимаратта орналасқан. Негізгі ғимарат 1950 жылы салын-
са, ал жатын ғимарат 1978 жылы пайдалануға берілген. Мектепте есту қабілеті бұзыл-
ған 72 бала білім алуда, оның 65-інің мүгедектігі бар. Олардың сапалы білім алуын және 
тұрмыстық қажеттіліктерін қамтамасыз ету үшін тиісті жағдайлар жасалған. Мекемеде 
14 тәрбиешіні қосқанда 49 педагог жұмыс істейді. 21 оқу кабинеті, 6 дефектолог кабине-
ті, есту жұмысы кабинеті, сондай-ақ қыздар мен ұлдарға арналған екі оқу шеберханасы 
бар. Оқушылардың жатын корпусы 65 орынға арналған, ал типтік оқу корпусы білім беру-
ге қажетті жабдықтармен толық қамтамасыз етілген. Сондай-ақ мұнда бейімделген спорт 
залы, кітапхана, 90 орындық асхана және медициналық пункт жұмыс істеп тұр. 

Облыс басшысы Нұрлан Ұранхаев №5 және №6 арнайы мектеп-интернаттарына да 
барды. Оқу кабинеттерін аралап, материалдық-техникалық жабдықталуымен танысты. 
Осыдан соң өңір басшысы педагогтермен және тәрбиеленушілермен кездесіп, өтініш-ті-
лектеріне құлақ салды.

- Балаларға қамқорлық жасау - біздің міндетіміз. Әрбір баланың арманы орындалуға 
лайық. Біздің мақсатымыз — олардың жайлы ортада алаңсыз білім алуына жағдай жа-
сау. Балалардың бақытты, дені сау және табысты болып өсуі үшін бар күшімізді саламыз, 
— деді облыс әкімі.

№6 интернатта ақыл-ойы жеңіл және орташа бұзылған 250 бала, № 5 интернатта есту 
қабілеті және сөйлеу қабілеті бұзылған 141 бала оқиды. 

Сапар барысында облыс әкімі интернат басшыларынан толғандыратын мәселелері 
жайлы сұрады. Солардың қатарында интернат ауласына спорт алаңдары мен спорт за-
лын салу туралы мәселе де айтылды. 
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ЕЛ ИГІЛІГІНЕ БЕРІЛДІЕЛ ИГІЛІГІНЕ БЕРІЛДІ
ЧЕМПИОНМЕН КЕЗДЕСТІЧЕМПИОНМЕН КЕЗДЕСТІ

ЖАСТАРҒА АУЫР АТЛЕТИКА ЖАТ ЕМЕСЖАСТАРҒА АУЫР АТЛЕТИКА ЖАТ ЕМЕС

СПОРТШЫЛАРҒА ҚҰРМЕТ КӨРСЕТІЛДІСПОРТШЫЛАРҒА ҚҰРМЕТ КӨРСЕТІЛДІ

ТІГІНШІЛІКТІ КӘСІП ЕТКЕНТІГІНШІЛІКТІ КӘСІП ЕТКЕН

ЖАҢА ЖОБАНЫ ҚОЛҒА АЛМАҚЖАҢА ЖОБАНЫ ҚОЛҒА АЛМАҚ
Хамза СӘТИЕВ,
«Semeı tańy» 

Көркіне көз тоятын сәулетті, екі 
қабатты бұл ғимаратты ағайынды 
Мақсат пен Алмас Әбішевтер аналары 
Күмісхан Қабдрахманованың бастама-
сымен тұрғызған болатын.

Ауыл келбетін айшықтап тұрған 

«Ағайынды 555» атты жаңа сауда үй-
інің ашылу салтанатына аудан әкімінің 
орынбасары Ахмет Аққазин, ауыл 
тұрғындары қатысты.

- Бүгінде жергілікті кәсіпкерлеріміз 
аудан экономикасының қозғаушы 
күшіне айналды. Ауданымыз, негізі-
нен, ауыл шаруашылығын дамытуға 
бейімделгеніне қарамастан, басқа да 

кәсіп түрлерінің саны жыл сайын ар-
тып, халыққа әр түрлі салада қыз-
мет көрсетілуде. Ауылымыз ажарла-
нып келеді. Кәсіпкерлеріміз ауданның 
әлеуметтік-экономикалық дамуына 
үлес қосуда. Бұл - халықтың әл-ауқа-
тының жақсарып келе жатқанының 
айқын көрінісі. Ағайынды Мақсат пен 
Алмас Әбішевтердің шағын бизнесте-
гі табыстары арта берсін!- деді Ахмет 
Аққазин.

Салтанатты іс-шарада со-
нымен қатар еңбек ардагері Бейбіт 
Сербатыров, аудандық мәслихат  де-
путаты, Мақсат пен Алмастың әпкесі 
Алмагүл Әштаева, тағы басқа да аза-
маттар құттықтау сөз сөйлеп, игі тілек-
терін білдірді. 

Бейбіт Сербатыров ағайын-
ды Мақсат пен Алмастың әкелері - 
марқұм Ахметтің кезінде ауыл шару-
ашылығын өркендетуге лайықты үлес 
қосқанын, диірмен салып, ауыл өмірін 
жаңғыртуға тың серпіліс жасағанын 
айта еліп, болашағынан үміт күткен 
ұлдарының ата жолын жалғастырып, 
мал шаруашылығын шағын кәсіпкер-
лікпен ұштастырғанын атап өтті.

Мақсат пен Алмастың ана-
сы Күмісхан жаңа сауда орталығын 
көпшілік талғамына сай етіп, замана-
уи үлгіде салуға әрі қолдаушы, әрі де-
меуші болған балаларының достары-
на, кәсіпкер замандастарына алғыс 
сезімін білдірді.

- Әкелері «қос қанатым» деп ерке-
летіп, үлкен үміт артқан Мақсатым мен 
Алмасымның және келіндерімнің ең-
бегі жансын, көпшіліктің тілегі қабыл 
болсын деп тілеймін,- деді Күмісхан 
Қабдрахманова.

Нарық талабына сай салынған 
жаңа сауда үйінің лентасы қиылып, 
ақ жаулықты  әжелер шашу шашты. 
Ғимараттың сыртқы келбеті қандай 
әдемі болса, іші де кірсе-шыққысыз 
екен. Сауда үйі ашылған соң қызметі 
бірден басталып кетті.

Х.СІЛӘМҰЛЫ,
«Semeı tańy» 

Үздік көрсеткішке қол жеткізу үшін 
барын салып жалықпай жаттығатын-
дардың бір тобы бұқаралық спорт түр-
лерінен аудан әкімінің жүлдесі үшін өт-
кен жарыста танылып еді. Онда Тана 
мырза ауылының спортшы жігіттері 
алға шығып, мықты екендерін дәлел-
деген болатын. Қазақтың ұлттық мере-
кесі - Ұлыстың ұлы күнінде қошқар кө-
теруден сынға түсіп, физикалық және 
техникалық дайындығын шыңдап жүр-
ген ауыл жастары да аз емес.

Ауыл жастарының ауыр атлетикаға 
құштарлығына тағы да бір рет көз жет-
кіздік. Курчатов қаласында гір спор-
тынан ерлер мен әйелдер арасын-
да жұлқа және серпе көтеруден өткен 
Абай облысының ашық чемпионаты-
на Ақсуат ауданының спортшылары 
да қатысып, айтулы жетістіктерге 
қол жеткізді. Оның дәлелі – өз сал-
мақ дәрежелері бойынша Бақытжан 
Сержан мен Орынбек Қайрақбаев 
бірінші орынды жеңіп алды. Ал Ерсен 
Есен, Ерасыл Аманжолов, Бақдәулет 
Уақасов, Әділет Аманжолов, Нұрлан 
Дәуменов екінші орынды иеленсе, 
Архат Сембаев үшінші орынды қан-
жығасына байлап қайтты.  

Гір көтеру спортының техника-
сын меңгерген, жақсы өнер көрсет-

кен спортшылар мақтау қағаздармен 
марапатталды. Сонымен қатар Аян 
Аманғазыұлы, Ферхат Қалиханов, 
Мейіржан Орынбекұлы, Ерназар 
Ерғазыұлы, Бақдәулет Уақасов, Бекнұр 
Ержанұлы, Абзал Аманғазыұлы гір та-

сын көтеру нормативін орындады. Бұл 
жолғы дүбірлі жарысқа спортшылар-
ды Ақсуат ауданы бұқаралық және 
ұлттық спорт ойындары орталығының 
гір спорты бөлімінің жаттықтырушы 
Аманжолов Әділет бастап барды.

Жадыра ТӨЛЕГЕНҚЫЗЫ,
«Semeı tańy»

Жарма ауданына қарасты 
Қаратөбе ауылының тума-
сы, Абай атындағы көп-
салалы мектеп гимна-
зияның түлегі Дәурен 
Дәкенов - бүгінде сам-
бодан әлем чем-
пионы, Қазақстан 
кубогының үш 
дүркін чемпио-
ны, Қырғызстанда 
өткен Азия ку-
богының же-
ңімпазы, күштік 
құрылымдар ара-
сында Қазақстан 
Республикасы чем-
пионы, қоян-қолтық кү-
рестен республикалык 
турнирлердің  жеңімпазы, 
еркін күрестен, самбодан, әм-
бебап жекпе-жектен спорт шебері. 

Жарма ауданында жастар арасында 
салауатты өмір салтын насихаттау мақ-
сатында түрлі іс-шаралар жиі ұйымдас-
тырылады. Сондай шаралардың бірі - ау-
дандық Жастар ресурстық орталығының 

ұйымдастыруымен «Ер жігітке жарасар 
салауатты бейнесі» тақырыбында өт-
кен кездесу. Кездесуде спортшы оқушы-

лармен сұхбат құрып, өзінің өмірлік тә-
жірибесін бөлісті.  Жастарды 

мақсат қоя білуге, еңбек-
қорлыққа, салауатты өмір 

салтын ұстануға шақыр-
ды. Кездесуге қатыс-

қан мектеп директо-
ры Алма Матанова 
спортшыға жылы 
лебізін білдіріп, ал-
ғыс айтты. 

Жақында Дәурен 
Дәкеновті Жарма 
ауданының әкімі 
Нұрлан Борсықбаев 

жеке қабылдады. 
Спортшыны  жеткен 

жетістіктерімен құттық-
тап, өз атынан Құрмет 

грамотасын табыс етті. 
- Біз өзің секілді әлем-

дік додаларда ел намысын қор-
ғап жүрген жерлестерімізді мақтан етеміз. 
Алдағы уақытта спортта да, өмірде де бұ-
дан да биік жетістіктерге жетуіңе тілектес-
піз. Жарма халқы өзіңе әрдайым тілекші,- 
деді аудан басшысы. 

Айтолқын САМАТОВА,
«Semeı tańy»

Көкпекті ауданында 
ауыл шаруашылығы қана-
тын кеңге жайып келе жа-
тыр. Бүгінде ауданда ауыл 
шаруашылық өнімдерін 
өндіретін 745 қожалық 
болса, соның ішінде сүт 
өндірісімен тек «Өрнек» 
ЖШС айналысады екен.  
Мұнда күніне 500 басқа 
дейін сиыр сауылып, 11-12 
тонна сүт өндіріледі. 

Кәсіпорын директо-
ры Ержан Қойгелдин ау-
дан әкіміне болашақ жос-
парларын да таныстырды. 
«Өрнек» ЖШС келесі 
жылы сүт өндірісін тәулі-
гіне 30 тоннаға дейін ұл-
ғайтып, жылына 15 000 
тоннаға дейін сүт өңдеу-
ді, ірімшік, май сияқты сүт 
өнімдерін өндіруді қолға 
алуды көздеп отыр. Бұл 
жоба жүзеге асса, аудан 
экономикасын нығайтып, 
жергілікті тұрғындарды тұ-
рақты жұмыс орындары-
мен қамтамасыз етеді. 

Аудан әкімі кәсіпорын-
ның бұл бастамаларын 

жоғары бағалап, алдағы 
уақытта жүзеге асырыла-
тын жобаларға жан-жақты 
қолдау көрсетілетінін жет-
кізді. 

- Ауыл шаруашылы-

ғы – ауданымыздың не-
гізгі тірегі. Сондықтан кә-
сіпкерлерімізге әрдайым 
қолдау көрсетуіміз қажет,- 
деді аудан әкімі Әділет 
Нұрсағатұлы.  

Ел мақтанышына айналған 
батыр ұл-қыздарын аудан хал-
қы Жастар ресурстық орталығы 
ұйымдастырған автошерумен 
құшақ жая қарсы алды.

Айта кетсек, парадзюдодан 
IBSA Judo Astana Grand Prix жа-
рысында J2 - 95 келі салмақ-
та сынға түсіп, алтын медаль 
иеленген Ерлан Конкиев, сур-

додзюдодан Малайзия мем-
лекетінде өткен Азия-Тынық 
мұхиты ойындарының чемпио-
ны атанған Алтынбек Кәкітаев 
және қоян-қолтық ұрыстан Әлем 
Кубогында 1-ші орынды жеңіп 
алған Талшын Жұматаева туған 
жеріне қуанышпен оралды. Бұл 
жеңіс - абайлық спортшылар-
дың қажырлы еңбегінің, тыным-
сыз дайындық пен үлкен жігер-
дің нәтижесі. Олар халықаралық 
аренада ел намысын абырой-
мен қорғап, облысымыздың 
ғана емес, бүкіл Қазақстанның 
спорттағы мәртебесін тағы бір 
мәрте биіктетті.

Кешке жиналған қауым ал-
дында сөз алған аудан әкімі 
Мейіржан Смағұлов спортшы-
ларды жеңістерімен құттықтап, 
ізгі лебізін білдірді.

- Чемпиондардың жетісті-
гі бүкіл елдің мерейін өсірді. 
Алдағы додаларда да спорт-
шыларымызға тек жеңіс тілей-
мін, үнемі жеңіс тұғырынан кө-
ріне берулеріңізге тілектеспін! 
Жерлестеріңіз сіздерді мақтан 
етеді,- деді Мейіржан Смағұлов.

Кеш барысында чемпион-
дарға жерлестері атынан тар-
ту-таралғы жасалды. Алтынбек 
Кәкітаевқа Абай елінің атымтай 
жомарт азаматтары темір тұл-
пар тарту етсе, Ерлан Конкиев 
пен Талшын Жұматаеваға қаза-
қы дәстүр бойынша арғымақ ат 
мінгізді.

Спортшылардың бабын кел-
тіріп, әлемдік жарыстарға да-
йындаған бапкерлері Шалқар 
Сәрсембай, Мақсат Кәкенов, 
Сансызбай Саельдиновтердің 
иығына шапан жауып, қошемет 
көрсетті.

Аудан басшысы осы игі бас-
тамаға қаржылай көмек көр-
сетіп, қолдау білдірген атым-
тай жомарт азаматтарға, 
«Жақсылық жасауға асығайық», 
«Құнанбай қажы» қорына алғыс 
білдірді. 

Чемпиондар құрметіне 
ұйымдастырылған салтанатты 
шараға жиналған қауым жергі-
лікті өнерпаздар әзірлеген кон-
церттік бағдарламаны тамаша-
лады.

Өз тілшіміз

Сымбат ҚАЙРАТҚЫЗЫ,
«Semeı tańy»

Сәуле Оспанова жаңа 
бизнес идеяларды іске асы-
руға мемлекеттен берілетін 
1 млн 476 800 теңге көле-
міндегі қайтарымсыз қар-
жыға ие болып, тігін атель-
есін ашқан. Кейіпкеріміз 
қаражат қолына тие са-
лысымен тігін ісіне қажет-
ті құрал-жабдықтар сатып 
алыпты. 

Сүйікті ісін табыс кө-
зіне айналдырған Сәуле 
Мақсатқызы тігіншілікке әб-
ден машықтанған.

– Бала күнімнен 
әжемнің қолында өстім. 
Кішкентайымнан әжемнен көргендерімді қайталайтынмын, алдымен мата-
лардан қалған қиындыларды құрап, құрақ көрпеше тігуді үйрендім. Уақыт 
өте келе киім-кешек қысқартуды ептеп үйрендім, кейін көйлек тіге баста-
дым. Қазір нәсібімді тігіншілік кәсіптен тауып отырмын, – дейді кәсіпкер.

Қолынан келетін істі кәсібіне айналдыруды көздеген ол көп балалы ана-
ларға берілетін қайтарымсыз қаржы туралы естіп, бизнес жоба жасап ұсы-
нады. Грант ұтып алған бойда кәсібін бастап кеткен.

Бала күнгі қызығушылығы мен бойындағы қабілетін тың идея, мол тә-
жірибемен ұштастыра білген Сәуленің қолынан шыққан бұйымдар, әсіре-
се қыз жасауына қажетті көрпе-құрақтары бүгінде тұтынушылар тарапынан 
үлкен сұранысқа ие. Қазір, заман талабына сай, аналары тұрмысқа шыға-
тын қызына әдемі қиындылардан құралған құрақ көрпе, көрпешесін дайын-
дайды, ал нәрестелі болғанда бесігін апарады. Тұрғындар шаңырағында 
осындай қуаныш бола қалса, кейіпкеріміздің көмегіне жүгінеді. Кәсіпкер ке-
ліншек құрақ көрпеше мен бесік жасауынан бөлек, нәрестенің аты жазы-
лып, суреті салынған жастыққа да тапсырыс қабылдап, Наурыз мерекесіне 
орай бойжеткен қыздарға арнап тақия тігеді. Бойындағы тігін өнеріне деген 
бейімділігін ұштай түскен Сәуленің бүгінде тұрақты  тұтынушылары да бар.

- Тұтынушыларым тек қалада ғана емес, ауыл-аймақтарда да бар. Көрпе-
төсектен бөлек, киім тіктіруге немесе қысқартуға да жиі тапсырыс түседі. 
Арасында ұлттық қиімдерге де тапсырыс қабылдаймын. Талғампаз тұтыну-
шыларымның көңілінен шығу үшін көп ізденемін, – дейді Сәуле Оспанова.

Кәсіпкер алдағы уақытта өзі секілді тігін тігуге икемі бар  қыз-келіншек-
терді жұмысқа алып, кәсібінің көкжиегін кеңейтуді көздеп отыр.

- Бұған дейін ескі тігін машинам болды. Жиі бұзыла беретін, сондық-
тан көп тапсырыс қабылдай алмайтынмын. Мемлекеттен алған қаражатқа 
соңғы үлгідегі тігін машинасын, үтік, ою-өрнек сызатын құрылғылар сатып 
алдым. Алдағы уақытта кәсібімді кеңейту үшін бір ғимаратты жалға алып, 
құрақ көрпеше тігетін машина сатып алмақпын, қазір нақты жоспар құрып 
отырмын, – дейді кәсіпкер.

Сәуле Мақсатқызы бір ғана кәсіп түрімен шектелмеген. «Болашағын ой-
лаған озады» демекші, балаларының келешегі үшін қой-ешкі, жылқы өсіріп 
отыр. Екі саланың басын бір арнаға тоғыстырып, нәпақасын маңдай тері-
мен тауып отырған осындай нәзікжандылар - көпке үлгі.

Жалпы, аудан тұрғындарының кәсіппен айналысуға деген қызығушы-
лықтары арта түскен. Мәселен, былтыр 30 азамат 2,5 пайызбен несие алса, 
жыл басынан бері 28 адам қайтарымсыз грант қаражатына ие болып, түрлі 
кәсіп ашқан.

Аудан экономикасы ауыл шаруашылығы-
на негізделген. Егіншілік пен мал шаруашы-
лығы жақсы дамыған. Бүгінде ауыл шаруа-
шылығына инновациялық технологияларды 
енгізу үшін жұмыстар жүргізілуде.

Бизнеске де қолайлы жағдай жасалып 
отыр, кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған 
мемлекеттік бағдарламалар сәтті жүзеге 
асырылуда. Шағын және орта бизнестің да-
муы аудан халқының табысын арттыруға 
және жаңа жұмыс орындарын ашуға мүмкін-
дік беріп отыр. 

Инфрақұрылымдық жобаларға ерек-
ше көңіл бөлініп, жолдар, су және электр 
желілері жөнделуде. Биыл ауданға қарас-
ты Қарақол, Таскескен, Елтай ауылдарында 
спорт нысандары ашылды, жергілікті инфра-
құрылымды дамытудағы бұл елеулі қадам 
ауыл тұрғындарының спортпен шұғылда-
нуына, денсаулығын нығайтуға жаңа мүмкін-
дік ашады. 

Ауданның экологиялық жағдайын жақсар-
ту мақсатындағы жобалар да биыл сәтті жү-
зеге асырылды. Ағымдағы жылы қоқыс жи-
нау, ауылдарды абаттандыру, жасыл желекті 
сақтау және халықтың экологиялық мәде-
ниетін арттыруға бағытталған шаралар жо-
ғары деңгейде жүргізілді.

Аз қамтылған және көп балалы отбасы-
ларға әлеуметтік көмектер де көрсетілуде.

Сонымен қатар табиғи туризмді дамыту 
арқылы аудан экономикасын әртараптанды-

руға да мол мүмкіндік бар.
Үржар ауданы экономикалық және әлеу-

меттік салалар бойынша тұрақты дамып 
келе жатыр. Мемлекеттік бағдарламалар 
мен түрлі жобалар жергілікті халықтың әл-

ауқатын жақсартуға, ауданның болашағына 
ықпал етуде. 

Амангелді  ОСПАНОВ, 
Үржар ауданының 
Құрметті азаматы

АЙМАҚ ТЫНЫСЫ

Жылдан-жылға жайнай түскен Ақсуат ауылы жаңа үл-
гіде тұрғызылған әлеуметтік нысандарымен, қас беттері 
жаңарған көп қабатты үйлерімен ерекшеленуде. Жуырда 
Ақсуаттың орталық көшесінің бойынан жаңа сауда үйі 
ашылып, пайдалануға берілді.

Ауыр атлетика спортының бір түріне жататын гір та-
сын көтеру бүгінде кеңінен насихатталып жүр. Табанды, 
жігерлі болуға баулитын спорттың осы түріне қызығуша-
лар Ақсуат ауданында да аз емес. 

Жарма ауданындағы Абай атындағы көпсалалы мектеп 
гимназияда Жастар ресурстық орталығының ұйымдасты-
руымен жауынгерлік самбодан спорт шебері, әлем чемпио-
ны Дәурен Дәкеновпен кездесу өтті.

Аудан әкімі Әділет Қожанбаев Преображенка ауылын-
дағы «Өрнек» жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне ба-
рып, тыныс-тіршілігімен танысып қайтты. 

Абай ауданында әлемдік ареналарда ай-
мақтың абыройын асқақтатқан спортшыларға 
құрмет көрсетілді. Аудандық мәдениет үйінде 
өткен салтанатты кешке аудан әкімі Мейіржан 
Смағұлов қатысты. 

Үржар - облысымыздағы тұрақты дамып келе жатқан аудан-
дардың бірі. Өңір экономикалық әлеуетімен, табиғи ресурстары, 
туризмді дамытуға қолайлы табиғат жағдайымен ерекшеленеді. 

Соңғы жылдары Аягөз ауданының кәсіпкерлік 
саласында айтарлықтай жетістіктер бар. Ауданда 
мемлекет тарапынан көрсетіліп отырған қолдауды 
тиімді пайдаланып, кәсібінің көкжиегін кеңейткен-
дер көп. Олардың қатарында тігіншілікті кәсіп еткен 
Сәуле Оспанова да бар.

АУЫЛ ӘЛЕУЕТІ АРТУДААУЫЛ ӘЛЕУЕТІ АРТУДА
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АҚЫН – ТӘҢІР ЕЛШІСІ

Табиғаттың қорғайтын гүлін удан,
Таңын күтіп, тірліктің түнін қуған.
Ақын – Тәңір елшісі, рухы - Өнер
Тәні қуат алатын ілім – нұрдан.

Жемір ойлар жаныңды кеміреді,
Желбуаздар жел сөзге семіреді.
Көк Тәңірге көз сатып кейбіреулер,
Езуінде емеурін... емінеді.

Шалдуардың шарап-у, тегін емі,
Қандауыр ұл кигенің кебін еді.
Бар әлемнің қожасы Ақша болып,
Мансап пенен Махаббат телінеді.

Ақындықтық ақтық үн… Өлі демі
Масылдық тұл май басқан керіледі.
Адалдықтың басына түнек ойнап,
Надандықтың түседі көріне күн.

Бақталастың бақыты аспанға ұшып,
Бақ жарастық көңілден қашқан құсы.
Ақсақалдың жанары жер сызады,
Ағайынның абысын басқан мысын.

Иір құйрық ирелең құйын жаста,
Ұры тілек “ұр да жық” ұйымдасқан.
Қанжарының ұшында қарақшының,
Кенезесіз қу тірлік қиу қашқан.

“Кемел ақыл қайда жар наз қылықты?”
(Күбірлеймін, көкейде баз күдікті).
Тәні сұлу, жаны өлген келешегім –
Қарындасты қай сайтан аздырыпты?

Кіналауға болатын, наз артуға,
Жылнамасын елінің жазар тұлға.
Ақын – Тәңір елшісі, жіберілген
Адамдардың жүрегін тазартуға.

ҚҰБА КӨЛ

Құба көл
Құладын дала... қу мекен,
Құлансыз дала тұл ма екен?
Қиқулай қашқан көлінен
Қанаты сынған Қу ма екен?

Қамысы қалың ну ма екен?
Қаңырап қалды – ау гүл – мекен.
Қу – қазы көлден қашардай,
Құба көл суы у ма екен?

Қарқара таулар қайғырған, 
«Құба көл» көзден айырылған.
Қараушы еді айна – көліне,
Қапада үнсіз Ай тынған.

Қалбағай жота Күн сүйген, 
Қапталдай қаттап құмды үйген.
Қаңғыбас қаңбақ, айтсаңшы,
«Құба көл» жайын Кім білген?

Құладын дала... құба түз,
Құм жуған, қайда Құлан –із?
Қуғын бір көрген Киіктей,
Қансырап біз де құлармыз?..

Қу жанға тыным табармыз?..

ҚАҚТЫ КӨЛ

Тірлігіңе ілеспей, қалыс қалып,
Туған ауыл өзіңнен алыстадым.
Ашылауыт тозаңы түшкіртетін,
Аңсайтындай көңілім таныс «қағын»?

Қақты көлде өттің ғой, бұла күнім, 
Тыңдап өстім су сылдыр бұлақ үнін.
Аттанды Әкем оралмас сапарына,
Бастауы екен бұл өмір сынағының.

Содан бері «ат ізін салмай кеттім»,
Бар ғұмырым өзіңнен шалғайда өтті.
Жерік болған қатындай қақ суына,
Мейір қанбай, шөліркеп таңдай кепті...

Қақты көлім түсіме жиі енеді,
Шабыт берген жаныма кием едің.
Сен де мендей оқшаулау саяқ қалып,
Айдалада жатырсың иен емін.

Сазға бөлеп тырналар тырауласа,
Сол бір үннен ақын жан сыр ауласа.
Балалығымды еске алып құлын-ғұмыр,
Құландайын қағыма бір аунасам?...

Сағым құшып қанаты талып ұшқан,
Саған деген алапат сағыныш бар.
Рауанда рухыңнан қуат алған,
«Сары балаң» өлеңнен бағын құшқан.

Қуаңшылық. Бұрқырап ақ шаңдағың,
Құсың қайтса, үзілер... ақшамдағы үн.
Өзің сөніп барасың күнегіге,
Жүректерге жыр отын жақсаң дағы.

Құт мекенім қаз қонған «Қақты көлім»,
Талықсыған жүрегің тапты ма емін?
«Құс базарың» тарқаса, не болады,
Сенің жайың жаныма батты керім?!.

Өксік желің өшірді құлан ізін,
Тірлігіңнің тамырын жұлады үзіп.
Талай көлдің суалып қарашығы,
Құм басуда қазақтың құла дүзін.

«Ыстық-суық» өзара теңеспейді,
Қоңыр салқын Арқадан жел еспейді.
Қайраңдаған балықтай аузын ашып,
Шөліркеген болашақ елестейді.

Кіналы кім? Адамзат па араны ашық?
Жер-Ананың жарасы барады ашып.
Жер Жаһанды билеген азғана топ
Байлығына мас болған таланы асып.

«Жаңа адамдар» көрсетті 
                                            «тағылықты»,
«Көк қағазға» барша әлем бағынып тұр.
Ата-бабам жұлдызбен болжаушы еді,
Тірлігің де ырғағынан жаңылыпты.

Адам заты санасыз, ақыл қашты,
Көп қазақтың бірі едім «бақыр басты».
Осы өлеңім өзіңе естелігім,
«Қақты көлім», осылай бақұлдастым...

ӨЛЕҢІМ МЕНІҢ - ӨНЕРІМ!

Өлең, сен менің
Қол жетпес армандарымсың,
Тамырымдағы талықсып 
                                       талған ағынсың.
Қыз көзіндегі толықсып 
                                    жанған жалынсың,
Әппақ таңдардың шомылған 
                                             шұғыласына,
Пәк махаббаттай кіршіксіз 
                                            аңғал әнімсің.

Өлең, сен менің
Бойдағы бұла күшімсің,
Қол жетпес қиян таудағы 
                                         Ұлар құсымсың.
Тас үңгір мекен ызғары қарып тәнімді,
Байғыз жаныма тұл жалғыз 
                                  жұбанышым –түн.

Өлең, сен менің

Сандырақ жалғыз соқпағым,
Бөрі - түн көздер анталар андыз 
                                             шоқ қарып,
Тұла бой балқып, маужырап
                                          ұйқыға кетем,
Күйдіре сүйсе көзімнен таң-қыз, 
                                                   от жаны.

Өлең, сен менің
              бақытым, бар  байлығым да…
Сарыарқада өскем саф ауа 
                                    шалғай қырыңда.
Сал-қылық әнінің серісін, 
                                       судың мөлдірін,
Тұнық ауаны тұмсайы талғайды 
                                                  ұлың да.

Өлең, сен менің
Қанбайтын жерігім де өзің,
Жауһары мұңлы жәудірек, Елігім көзің.
Жеңгетай көңіл желбуаз желігім-сезім-
Тарқатар құса таразы серігім-төзім.
Жел қаңбаққа ұқсап бейбағыт 
                                        келемін кезіп,
Өлеңім менің - өнерім, Сенімім - өзің!

   ӨЛЕҢДІ ОҚИТЫНДАР 
ТУАДЫ ӘЛІ

Күй аңсап қырды кезген сал сағымдар,
Сені іздеп екі арада ән сабылған.
Түндерде ұйқы көрмей өзіңді аңсап,
Жанымның жанарына таң шағылған.

Андыздап, анталап ой жан-жағымнан,
Санадан сайтан қашса, шам жағылған.
Мен қайттым төсегіме, мезгіл жетті,
Түн қайтып, жұлдыз тарап,
                                          сам жамырар.

Көбелек - көлбең қаққан қыз етегі,
Бөгелек - шаққаны у, тыз етеді.
Шынайы ғашыққа пәк сезім тілеп,
Анайы пасықтардан күзетемін.

Бейсауат жүргінші атын доғармасын,
Томырық тоқпақ болған томар басы,
Әңгүдік әумесердің тақымында,
Сәйгүлік сері тұлпар жоғалмасын.

Таусылмас өмір атты ерен дастан,
Көгінен көңілімнің елең қашқан.
Кеншідей қабағында кейіс қалғып,

Түнімен алтын қорыттым өлең-тастан.
Сыры мол, сырдаң ақын сыңар әлі,
Сөз баптап, ұстадайын суарады.
“Өлеңді кім оқыр?..” – бәлсінбеңдер
“Өліара” өтіп, “ай бетін жуар” әлі,
“Өліара” өтіп, “ай бетін жуғаннан” соң,
Өлеңді оқитындар туады әлі…

 ДАЛА

Жататұғын ілкіде талас ағып,
Бұлақ құрғап, орнында жыра қалған.
Ағаш қурап, тобылғы аласарып,
Қайыршыдай қол жайып шығар алдан.

Ашылауыт көл орны ақ шаңдақтар,
Жасыра алмай таз басын қымсынады.
Дертті дала алапес ақ таңдақтар,
Арасынан әлсіз гүл ұмсынады.

Ыңыранар жоталар салмақ сезіп,
Көтере алмай көк тәңір зілді жүгін.
Дерек таппай далбаса қаңбақ кезіп,
Жұлдыз ағып, даланың тілді түнін.

Күні туып құтырған сасыр қурай
Қызын берген құдадай паңданады.
Қабағынан мұзарт шың ғасыр құлай,
Сәл нәрсеге шатынап шамданады.

Киік қашқан құлансыз маң даланың
Көз алдатар, айтшы өзің, несі қалды?
Ауруы асқынған тән қабарып,
Күйі кетіп, сырқаты есін алды.

Күн көзінде көлгірсіп күлкі қалмай,
Көзі былшық кірпігін таң қақтырған.
Дала селқос, бой жазып сілкіне алмай,
Сәйгүліктей өкпесін шаң қаптырған.

Әуенінен сай-сүйек сырқырайды,
Аруана келесіз дара боздап.
Сөз адыра. Таусылды жыр шұрайлы,
Дала емес, Адамзат сана тозған.

КЕМЕЛ

«Билемесе бір кемел,
Не болады өңшең нөл?»
Абай
Кемел жанның келеді білігі ерек,
Зият тұнған зайырлы, тіні зерек.
Ақыл-айла екінің бірінде бар,
Биліктіге ұлтының ділі керек.

Ел сүймесе, Еріңнің тұл атағы
(Қапылыста төресін құл атады).
Жасөркеннің өресін ерте қима,
Бүршік жарса, қауашақ гүл атады.

Ақын деген аусарлау бұла, тағы,
Шақпалап шайқы сөйлеуді ұнатады.
Абайға да сойыл соққан есер тобыр,
Кемелді де кезеңнен құлатады.

Құласа да, Кемелдің асқақ аты,
Себебі ділі бөлек, басқа заты.
Әділ халық әспеттеп әділ ұлын,
Мәңгілікке жаздырған тасқа да атын.

Арзымайды, арзанқол баққа құмар
Жарамсаққа жанама «аттағылар».
Биліктіге баянды көрінгенмен,
Мәңгі би жоқ, ауысар тақтағылар.

Шырайсызды шалқытып, еткен шұрат
Тоған тартып, елге ырыс еккен - мұрап.
Кім болсаң да, кішіпейіл ізгілікпен
Ел-жұртыңа қызмет еткен - мұрат!

Алдаберген Рахметоллаұлы қаламгер ретінде облыс жұртшылығына жақ-
сы таныс. Қазақстан Журналистер одағының мүшесі. Семейдің автомехани-
калық техникумын, Қазақ мемлекеттік экономикалық университетін бітірген. 
Ауыл шаруашылығы, мәдениет саласында, комсомол қызметінде түрлі лауа-
зымдар атқарған. 1998-99 жылдары Шығыс Қазақстан облыстық «Дидар» га-
зетінің Аягөз, Үржар аудандары бойынша меншікті тілшісі болды. 2001 жыл-
дан бері Аягөз вагон  депосында аудармашы қызметінде.

Мақалалары сексенінші жылдардың соңынан, өлеңдері 1988 жылдан бас-
тап жергілікті баспасөзде жарық көріп, Қазақ  радиосында және Семейдің 
облыстық радиосында дыбысталды. 1990 жылы халықаралық «Шалқар», ке-
йіннен республикалық «Жас қазақ» газеттерінде жарияланды. Қырық шақты 
әндері мен «Тұман» атты күйі бар. Деректі хикаяттары мен әңгімелері де жер-
гілікті баспасөз бетінде жарық көріп келеді. «Тәңірсый», «Өліара» жинақтары 
шыққан және өлеңдері «Алтай айшықтары» атты ұжымдық жинаққа енген.

Бүгін Алдаберген Рахметоллаұлының бір топ өлеңдерін оқырман назарына 
ұсынып отырмыз.

Мысықтай маужырап тәтті ұйқының құшағына енген Дүтбай ке-
нет құс жастықтан қазандай басын оқыс көтерді. Сосын, есін жия 
алмай «өз үйі – өлең төсегіне» үрке қарады. Көңілі алай-дүлей 
күйі жан-жағынан әйелін іздеді.

– Әу, не болды бәйбішелеп?! Жайшылық па? Әншейінде қатын 
да қатын дейсің, әлде менен жасырған тоқалың бар ма еді? О несі 
бір! Түн болса, қорылдайсың, күндіз масадай ызыңдайсың! – деді 
Әуреш отағасына долданып.

– Дәл қазір өңім мен түсімді ажырата алсамшы… Сіркем су кө-
терер емес. Оқыста жаман шалың шейіт болыпты! Тез тарайтын 
жамандықты естіген ел тайлы-таяғымен осында жүр екен деймін 
іш пен сыртты тіміскілеп, – деп Дүтбай көрген түсін баяндай жө-
нелді.

– Е, не болса да жақсылыққа жориық. Қамшыңның сабы сынба-
сын. Көрер жарығың, татар дәмің таусылмасын.

– Аузыңа май, астыңа тай, бәйбіше! Алайда айналамыз «екі 
беттерге» толы екен. Білмей жүрсек, көбінің «сырты жылтыр, іші 
қотыр» екен. Оларға қарап жүрегім лоқсыды. Онсыз да тіл мен жақ-
тан айырылып жатқанда, – деп Дүтбай қабағын түйді. – Дүкенінен 
сіріңке алсаң да «долг» деп жазып беретін сатушы Сәния да осы 
үйде жүр сыпсыңдап. «Дүтекең, қу дүниеден қайыр жоғын білген-
дей, ештеңе жимапты. Мынау кілемге дейін шұрық тесік, киізден 
бетер тып-тықыр»,- деп бетін шымшып қояды қасындағы бір топ 
қатынды белінен түртіп.

– Өй, жетпегір! Пақыр! Ол қайқыбас кімге күлгендей, ә? Кімді 
кекетіп-мұқатқандай, ә! Жалғыз ұлы анау біреуді бопсалап сотта-
лып тынған. Шығатын түрі жоқ! Күйеуі болса анау, карта ойнап, қа-
рызға белшеден батып, «кәсәккә» кірген! Өзінің басындағы отты 
көрмей, біреудің басындағы шоқты көруін, бойы быртиып! – деп 
Әуреш аяқ астынан будақтаған түтіндей үдеп қоя берді.

– Еһ, кемпақа, кемпақа. Кімнің кім екенін білгің келсе, мына мен 
құсап түсіңде өліп көр, өліп! Біз сорлы далбалақтап жұрттың бәрін 
зор, өзімізді қор санаппыз. Елдің бәрін дұшпан емес, дос-бауыр 
көріппіз. Түзу жолмен жүреміз деп, жақсыдан жақұт тереміз деп, 
ниетімізден опық жеппіз. Жаңа ғана өліп жатқанымда, осы үйге кү-
ңіреніп кіріп, күліп шыққандар қаншама! Мынау аузы қисық шкаф-
ты, аяғы сынық диванды сөз қылып, ескі-құсқы мүлкімізге шұқ-
шиып, қаралы үйден кінәрат іздегендер қаншама! Енді олардан 
не үміт, не қайыр! – деп Дүтбай ызадан дуылдаған екі бетін ала-
қанымен ысқылады.

– Ақырзаман деген осы де… Өңкей жәпекеш пен аферистің тү-
сіңе енгені қандай көрім болды. Әйтпесе зәлімдерге жем болып 
жүре беруші едік, – деп Әуреш те тұнжырады.

– Сонымен, саған көңіл айтып, қайғыңды бөліскен әйел біткен 
өсекті өйдә бұрқыратты. Іштері жарылуға шақ қалыпты. Әлгі біз-
дің мінезі тұйық Бұрқанның келіншегі де отқа май құюдың шебері 
екен. Кіріп-шыққанға қосылып шәйнектей бұрқ-сарқ қайнады.

– Ойбай, оған не жазыппын? Абысын деген атағынан садаға 
кетсін, садаға кеткір!

– Жиналған жұрттың пыш-пышынан көңілім байыз таппады. 
Еркегі де гу-гу… Кескен томардай болып анау бөлмеде тәнім ты-
ныш жатса да, қара қоңыздай иықтарына қонақтап, тың тыңда-
дым. Танауымның тесігінен ұшып шыққан титтей жаным екіжүзді-
лердің қылығына әбден күйінді. «Дүтбай да кетті келмеске. Амал 
нешік, көнбеске. Сүйегін тастай салармыз. Тау жақтан жер жетсе», 
– деп боздатқан жеңгелерім менен құтылғанша асықты. Жеме-
жемге келгенде отбасымнан артық жаныма жақын таппадым.

– Е, қадірімді кеш те болса білдім де! Бәсе, бәйбішелеуіңде 
бір гәп бар-ау, – деп Әуреш тістен жұрдай езуін керіп, шиқылдай 
күлді.

– Әрине. О не дегенің. Ірі қара түгіл, тауықты да соя алмайтын 
ағайынды суға соқ! Аман болсын да, жүре берсін. «Өлдің Мамай, 
қор болдың» деп неге айтты дейсің бұрынғылар. Көңіліме қатты 
батқаны – көзім жұмылған сәтте, «бәрінің» сатқаны! Менен құ-
тылғанша асыққаны! Бұрын деймін-ау, табытты салған көлік аула-
дан төрт тегершігін баяу қозғап, қимастық сезіммен бейіт басына 
ыңыранып бара жатушы еді. Ал қазір… Ырым-тыйым, салт-дәстүр 
келмеске кеткендей. Анау шопыр жігіт те үйден шыға дызақтап, 
машинасын ытқыта жөнелді.

– Қауырсындай қалтыраған сүйегіңді шашуға асыққандай, о 
несі? Көтерем қойдай терің де тым жұқа еді, – деп осы арада ота-

насы жылап жібере жаздады.
– Соны айтам. Зәре-құтым қалмады. Анау жаназамды оқыған 

молданың да бет терісі қалың екен.
– Ол не істеді? Сені жұмаққа емес, тозаққа жіберем, – деді ме?
– Жоға. Мәшинада менімен ісі болмады. Маған ысқырып та, 

пысқырып та қарамады. Өліктен сескенбейтін тасжүрек неме 
табытыма оң шынтағын тіреп қойып, молаға жеткенше шаруа-
сын шешті. Ауылдан семіз сиыр мен тұтас жылқы алатын болды. 
Малдың жарты аяғын мешітті маңайлаған жоқ-жітікке таратып, 
қалғанын тәшкесімен сарайына тығатын болды.

– Астафыралла! Молдадан да мейірім кеткен екен, – деп 
Әуреш басын шайқады.

– Нақ өзі! Содан бес-алты еркек сүйегім жатқан тақтайды қа-
йықтай шайқап-шайқап, қазулы көрге тастай салды. Сол мезет-
те баяғыда солдаттардың «атақты біреудің» денесін көк цементке 

дүрс еткізгені есіме түсті. Оның қасында мен кіммін дедім іштей 
тынып!

– Обал-ай, ә? Ол оқиғаны телевизерден төрт көзіміз түгел 
көріп, жаға ұстап ек. Сол тарс-тұрс дыбыс әлі құлағымда, – деп 
Әуреш иманын үйірді.

– Сосын, дәу күрекпен саз балшықты асығыс-үсігіс денеме 
жауып, бәрі тарақандай тым-тырақай қашты. Мына мен сирақта-
рынан тартып қалардай қатты қорықты. Айтпақшы, осы күні ерлер 
жағы сапырылып бейітке бармайтын болыпты.

– Иә, мұның рас. Олар бізбен жағаласып кафеге келеді, – деп 
құптады күйеуін Әуреш.

– Сонымен, оң жамбасым жерге енді тие бергенде көрден атып 
шығып, қалаға қарай аяңдадым. Құдай қолдап, жолым жарқырап 
жатты. Қараммен бірге үшкүндік садақамды беріп жатыр екенсің. 
Кісі өте көп. Шыбын жаным асхананың жылтыр шамына қонақтап, 
жарыссөз тыңдады. Әлгі сақалы желбіреген жас молда былпыл-
дап піскен шеке мен жал-жаяға тойған соң аузынан ақ көбік аққан-
ша дәріс оқыды. Оның былшылдаған уағызына ешкім құлақ түр-
меді. Сары бауырсақ пен майлы қазыны, аста-төк тағамды, шөпке 
толы салаттың түр-түрінен жеп, ықылық атқан қаралы қауым әдет-
тегідей телефонға жармасты соңғы қызықтан құр қалғандай. Енді 

бірі: «Дүкең күшті еді, жақсы еді. Соңғы жылдары зәрплаты өсіп, 
банктегі несиесін жауып, қарызынан құтылып, таршылықты ұмы-
тып, жоқшылықтан көзін аша бергенде… Қап, Құдай-ай, аясаң 
етті. Жасынан момын жігітті. Бұзау құсап қағаздан басқа ештеңе 
жемеді. Жемқорлықты білмеді. Бір-бір үйдің есуасын «есейтем» 
деп жүріп жүрегіне салмақ салды. Жатқан жері жарық болсын»,- 
деп әулетіме көңіл білдірді. 

«Өлген сиыр сүтті келеді» деген рас екен. Көбі жер-көкке сый-
ғызбай мақтады қызыл тілден бал тамызып! Дегенмен басыңа 
қара бұлт үйірілсе де кейбір пасықтар сырттай тісін қайрайды 
екен. Садақада өтірік сайрайды екен. Кенет сырт жақтан суық жү-
рісті сотқалдай он еркек кіріп келді. Бәрі түйедей тапыраңдап төр-
ге озды. Тірлікте біреуімен қол алысып көрмеп ем. Жақтырмай, 
тіксіне қарадым. «Садақаның асын бөліп іш, бермесе тартып іш» 
деп сабыр сақтадым. Табақ-табақ ас желініп, күрең қою шай ішіліп 

болған соң молдекең: «Қадірлі, жамағат! Дүкең жайлы біраз есте-
лік айттық. Алла тағала қадамдарыңды сауапқа жазсын. Енді жеті 
күндік садақасы да осында өтеді. Солай ғой, иә, жеңеше», – деп 
жылай-жылай көзің кіртиіп, өңің солған саған қарады.

– Бұл кісі кім? Әйелі ме? Оңашада дұрыстап танысармыз. 
Ретін тауып жеңгейге кіріп шығармыз. Жалғыздық Құдайға жарас-
қан, – деп ірі денелі, сұрғылт мұртты, бөшке қарынды біреу са-
ған көз қырын салып үлгерді. Сол-ақ екен, кеудем намыстан өр-
теніп кетті. Жарқанат құсап биіктен төмен құлдиладым. Қанатым 
жайылды. Бойыма қуат дарыды. Түлкі аулаған бүркіттей әлгі бор-
сықты желкесінен бүріп, жеген қуырдағын кері құстыра бергенім-
де: «Ойбай, мынау Дүтбай ғой, Дүтбай! Соның аруағы ғой, аруағы! 
Өлген адамның жаны құс пен жануардың біріне қонады деуші еді. 
Марқұмның рухы мына құсқа қонған-ау, шамасы», – деп қатын біт-
кен улап-шулап бір бұрышқа тығылды.

– Содан? Содан не болды?
– Не болсын. Әйеліме жоласаң, тұмсығыңды қан қыламын! 

Жанарыңды ағызамын! Қырып-жоямын! «Жесірдің етегін жел кө-
тереді» дегенге дәсерсіп?! Өлгенімді күтіп жүр ме едің, жетесіз?! – 
деп айқайлап жатып өз даусымнан өзім шошып ояндым.

– Ойпырмай, ә! Түсің боевик фильмге ұқсайды екен. Отау құр-
ғанымызға қырық жылдан асса да, өміріңде бірінші рет қызғанға-
ның осы шығар. Махаббаттың жолында мерт бола жаздапсың, – 
деп назданды Әуреш.

– Күледі ғой, о дүниеде сен үшін шайқасып, иттесіп жүрсем! 
Сонымен, түсімнің тоқ етері, мына бізбен араласып-құраласып 
жүргеннің бәрі шеттерінен жынды, білем. Беттеріне маска киіп, 
шпионның рөлін ойнап жүр. Образға артистен де артық кіреді, – 
деді Дүтбай көп достан көңілі шайлыққанын ірке алмай.

– Біреуден ілгері, біреуден кем өмір сүрсек те, жақсы мен жа-
манды көрсек те, осы жұртқа не жетпейді, ә, жатқан жыланның 
құйрығын басып?! Қазір барып бәрінің шашын жұлайын, – деп 
жұлқынды Әуреш.

– Қой, жә. Кімнің аузына қақпақ боласың. Егер Тәңірден бұйрық 
келіп, мәңгілікке мызғып кетсем, «Бай барын шашады, кедей ар-
тын ашадының» кебін киме. Жеті шелпегіңді пісіріп, дұғаңды оқып, 
тыныш отыр. Жаңа көрдім ғой пенде біткеннің пейілі қалай тарыл-
ғанын. Ниеті жүз пайызға бұзылғанын. Мынау бір азған қоғам! 
Көпке дейін жазыла қоймас, түсімде көрген «жарам!». Махамбет 
атам «Тірісінде сыйласпаған ағайын, өлгеннен кейін жыласаң, құм 
құйылсын көзіңе!»- деп бекер айтпаған, – деді Дүтбай көп адам-
нан түңілгенін сездіріп.

– Иә, Құдайдың осы бергеніне де шүкір етейік. Бізді жаратқан 
да Алла, сақтайтын да Алла! «Түс – түлкінің боғы» десек те, шын-
дықпен бетпе-бет жүздескен екенсің, – деп Әуреш те отағасымен 
қосылып ойға батты…

Мира ШҮЙІНШӘЛИЕВА

ШЫНДЫҚПЕН БЕТПЕ-БЕТ!..ШЫНДЫҚПЕН БЕТПЕ-БЕТ!..
(Әңгіме)
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Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі Ақпарат комитеті 
берген қайта тіркеу куәлігі № KZ66VPY00061115, 12.12.2022 ж.

Газет «ABAI AIMAQ MEDIA» ЖШС компьютерлiк орталығында терiлiп және беттелiп, «Басып шы-
ғару баспасы «Рекламный дайджест агенттігі»  ЖШС (Өскемен қаласы, Абай даңғылы, 20) баспа 

орталығында офсеттiк әдiспен басылып шығады. 
Индекс 06061. Тапсырыс 259. Бағасы келiсiмдi. Аптасына үш  рет - сейсенбі, бейсенбі және сенбі 

күндері шығады.
Жарияланған мақаладағы авторлардың пікірлері  редакция көзқарасын білдірмейді.  

Жарнама үшін жауапкершілік жарнама берушілердің құзырында.
Меншiктi тiлшiлерiмiз: Ақсуатта - 8 777 992 80 35, 

Бесқарағайда - 8 775 433 44 08.

Редакцияның мекенжайы: F18A5H3, Семей қаласы, Қайым Мұхамедханов көшесі, 12.
Тел.: Директордың қабылдау бөлмесі - 52-36-57; бас редактор - 52-04-75; 

редактордың орынбасары - 52-09-84; жарнама және баспасөзге жазылу бөлімі - 56-08-03; 
факс - 52-04-75; бухгалтерия - 52-38-32
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Газет 1917 жылдың  17 маусымынан жарық көре бастады
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«Семей таңы» газеті 1969 жылы «Құрмет белгісі» орденімен, 2009 жылы 
Қазақстан Республикасы Президентінің бұқаралық ақпарат құралдары 

саласындағы грантымен марапатталған.

ӘРАЛУАН

ШЫҒАРЫЛЫМНЫҢ ТАРАЛЫМЫ  19525 

ГАЗЕТТІҢ № 155 САНЫНДАҒЫ 
СӨЗЖҰМБАҚТЫҢ  ЖАУАБЫ

С ө з ж ұ м б а қС ө з ж ұ м б а қ

Материалдар ғаламтордан алынды

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
«Varsa Resource Partners» ЖШС Қазақстан Республикасының Экологиялық ко-

дексінің талаптарына сәйкес ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткі-
зу туралы хабарлайды. 

Жобалық құжаттаманың атауы: 2024-2030 жылдары Абай облысында (22.05.2024 ж. №2669-EL лицензия-
лық нөмірі) M-43-107-(10д-5в-10), М-43-107-(10д-5г-11), M-43107 - (10д-5г-12), M-43-107-(10д-5г-13), м-43-107-(10д-
5г17), М-43-107-(10д-5г-18), М-43-107-(10д-5г-19), M-43107 - (10д-5г-24), M-43-107-(10д-5г-25), М-43-107-(10д-5г6) 
блоктардағы қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына әсер етуге экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар 
материалдары.  Әсер ету аймағы: Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Қараөлең а.о. Кен өндіру алаңының ауда-
ны 22,6 км2 құрайды. 

Координаттар: 1. 49°04’2.00»се, 77°13’58.00»шб; 2. 49°03’2.00»се, 77°13’58.00»шб; 3. 49°03’2.00»се, 
77°14’58.00»шб; 4. 49°02’2.00»се, 77°14’58.00»шб; 5. 49°02’2.00»се, 77°15’58.00»шб; 6. 49°01’2.00»се, 
77°15’58.00»шб; 7. 49°01’2.00»се, 77°17’58.00»шб; 8. 49°00’2.00»се, 77°17’58.00»шб; 9. 49°00’2.00»се, 
77°19’58.00»шб; 10. 49°01’2.00»се, 77°19’58.00»шб; 11. 49°01’2.00»се, 77°18’58.00»шб; 12. 49°02’2.00»се, 
77°18’58.00»шб; 13. 49°02’2.00»се, 77°17’58.00»шб; 14. 49°03’2.00»се, 77°17’58.00»шб; 15. 49°03’2.00»се, 
77°15’58.00»шб; 16. 49°04’2.00»се, 77°15’58.00»шб.

Қоғамдық тыңдаулар 12.02.2025 жылы сағат 11:00-де Қазақстан Республикасы, Абай облысы, 
Жаңасемей ауданы, Қараөлең а. о., Қайнар а., Қайнар к-сі, 421, әкімдік ғимараты мекенжайы бойын-
ша өтеді. Қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін мына сілтеме бойынша өту қажет: https://us04web.zoom.us/j/
75526247978?pwd=VsKPbGsmLcQJQeTjm1g3Jnbxrixz37.1.  Конференция идентификаторы: 755 2624 7978, кіру 
коды: iU52cL. Тіркеу талқылау басталғанға дейін 30 минут бұрын басталады. Қосылу мәселелері бойынша көз-
деліп отырған қызмет бастамашысының телефондары бойынша хабарласуға болады.

Жобалық құжаттама пакетімен бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады https://ecoportal.kz/, сон-
дай-ақ «Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ ЖАО сайтын-
да e-priroda.gov.kz «қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде: https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat. 

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда, сондай-ақ: Семей қаласы, 
Тұрлыханов көшесі, 30, «Абай облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ, қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады: тел: 
8 (7222) 35-44-32. Электрондық мекенжайы: prirodnyye-resursy-obl.abay@mail.ru.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу қағидаларына сәйкес ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық тыңдауларға 
қатысушылардың шешімі бойынша қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылады.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Varsa Resource Partners» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Алматы 
қ., Медеу ауданы, Достық даңғылы, 210 үй, БСН: 210440007232, е-mail: a.yussupova@rcg-ia.com, тел: 8-771-061-
1494.. 

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «Legal Ecology Concept» ЖШС, Өскемен қ., 070002, М.Горький к-сі, 21, 
БСН: 211040029201, Тел.: +7 (777) 414-90-10, e-mail: toolec21@gmail.com. 

Қосымша ақпаратты электрондық пошта арқылы алуға болады: toolec21@gmail.com және тел: +7 (777) 414-90-10.

Әлемдік мұхиттың ласта-
нуы ХХ ғасырдың бел орта-
сынан бастап күннен-күнге 
өршіп келеді. Әсіресе химия 
өнеркәсібі мен мұнай-газ са-
ласының дамуы кері әсе-
рін қатты тигізуде. Үндістан, 
Мексика, АҚШ, Бразилия, 
Қытай және Жапония елдері 
әлемдік мұхит суына орасан 
зор экологиялық проблема 
туындатып отыр. Мұхиттағы 
тіршілік иелеріне пластик бө-
телкелер, целлофан өнім-
дері сияқты ұзақ жылдарға 
дейін шірімейтін қоқыстар үл-
кен зиян келтіруде. Әлемдік 
мұхит суында 700 мың шар-
шы км қоқыс бар. Бұл екі 
Германия мемлекетінің жер 
аумағын құрайды. Қаншама 
танкерлер мұнай тасып лас-

тап жатыр, атомдық қалдық-
тар төгілуде. 

Мұхиттағы тіршілік иелері 

соңғы елу жылда 70 пайызға 
азайып кеткен. Бұл - өте сұм-
дық катастрофа.

АҚШ Диабет қауымдастығы 
мамандарының айтуынша, та-
мақ ішкеннен кейін жаяу жүріп 
серуендеген қандағы қанттың 
мөлшерін азайтып, ағзаға күш 
береді. Серуендеуге 15 минуттың 
өзі жеткілікті. 

Тамақтан соң ұйқы келетіні белгілі. Бірақ ме-
диктер ұйықтап қалуға болмайтынын айтады. 
Оның орнына ең дұрысы – серуендеп қайту.

«Адам тамақ ішіп ап, бір орында отыра бер-
гені дұрыс емес. Қанда қант көбейіп кетеді. 
Әсіресе, көміртегісі мол тамақ ішкенде қант мүл-
дем көбейіп кетуі мүмкін. Ал қанда қант көбейіп 
кетсе, қан айналымы нашарлап, жүйке жүйесі 
мен басқа ағзалардың зақымдануына әкеледі. 
Қант көбейген сайын, инсулин гормоны да көбе-
йеді. Ал ол қант диабетіне әкеледі», – деп түсін-
діреді америка дәрігерлері.

Дәрігерлердің айтуынша, адам тамақ ішкен 
соң, тоқ басып біраз жаяу жүруі керек. Содан 
қанда қанттың көбейіп кетуі бәсеңдейді. Тіпті 
қанында қанты мол адамдар жаяу жүрсе, айтар-
лықтай төмендеуі де мүмкін.

Ғалымдар мынандай зерттеу жүргізіп көрген 
екен. Тәжірибеге алынған адамдарды тамақ іш-
кен соң, 10 минуттай серуендеткен. Яғни, күніне 
3 рет тамақтанса, сәйкесінше, 30 минут уақытын 
жаяу жүруге жұмсаған. Сонда тамақтан соң се-
руенге шыққан жандардың қанындағы қант кө-
лемі шықпағандардан әлдеқайда аз болған.

Тамақтан кейінгі серуеннің басқа да пайда-
лары бар.

Бірінші кезекте, асқазанның қорытуы жақ-
сарады. Ішке түскен ас асқазан, ішек жолымен 
оңай өтеді.

Екіншіден, іш қатудың алдын алады. Адам 
жаяу жүрген кезде, асқазанның төменгі бөлігіне 
массаж жасалады да, ішек жұмысына күш түс-
пейді.

Үшіншіден, күйзелесті жояды. Өмірде күйзе-
ліс көбейсе, тамақтан соң серуендеудің пайда-
сы ерекше. Таза ауада жүрген адамның ағза-
сында кортизолдың (стресс гормоны) бөлінісі 
азаяды.

1. Қоңырау шалуға жүрексінген адамыңызбен сөйлесу-
ден қорықпау керек.

2. Өзіңіз қалаған уақыттан да ерте тұру керек.
3. Алғаныңыздан гөрі, көбірек беру керек.
4. Көрсетілген қамқорлықтан екі есе көбірек басқаларға 

қамқорлық көрсетуіңіз керек.
5. Ауыр жаралансаңыз да күресу керек. 
6. Сақтану керек уақытта да тәуекелге бару керек. 
7. Артыңыздан әлі ешкім ермесе де, көш бастау керек.
8. Ешкім істей алмаған дүниені істеу керек. 
9. Өз сауалдарыңызға жауап тапқыңыз келсе, ақымақ 

боп көрінуден қорықпау керек. 
10. Бос сылтауратудан гөрі тезірек шешім қабылдау ма-

ңызды екенін ұмытпау керек.
11. Басқалардың пікірімен келісіп тұрсаңыз да, өз пікірі-

ңіз бен шешіміңіз болу керек. 
12. Қателік жасасаңыз, одан тез арада сабақ алу керек.
13. Байқап көру керек, қателесіп, қайтадан өзіңізді сы-

нап көру керек.
14. Тыныстау қиын болған жағдайда да жылдам жүгіру 

керек. 
15. «Жоқ» деп айтып үйрену керек. 

ӨЗІҢІЗДІ БАСҚАЛАРМЕН САЛЫСТЫРУ
Сіз  өзіңізді күнде біреумен салыстырасыз ба? Көпшілік әлеу-

меттік желіде басқалардың өмірін бақылайды: олар тамаша өмір 
сүреді, саяхаттайды, жақсы қарым-қатынас құрады және әлемде-
гі ең дарынды балаларды тәрбиелеп отырады. Сіз өзіңізге «неге 
мен осындай керемет өмір сүрмеймін?» деген сұрақ қойған бойда 
өзіңіздің қуанышыңызды ұрлайсыз. 

РИЗАШЫЛЫҚТЫ СЕЗІНЕ АЛМАУ
Күнде күніңіз бірдей басталады. Төсектен өзіңізді әрең көтере-

сіз, ал кешкісін жұмыстан қатты шаршап келесіз, одан соң үйдің 
шаруаларына кірісесіз, содан кейін ұйықтауға жатасыз. «Қуаныш 
пен бақытты ойлауға уақыт қайда?»- деуіңіз мүмкін. Бірақ өміріңіз-
ден тек күнделікті қарбаласты, негативті көрсеңіз, саналы түрде 
өзіңізді ләззат алу мен бақыт сезімінен айырасыз. 

МАҢЫЗДЫ НӘРСЕЛЕРДІ КЕЙІНГЕ ҚАЛДЫРУ
Бұрын нені қатты қалағаныңыз есіңізде ме? Біреу өз бизнесін 

ашқысы келді, біреу саяхаттауды армандады. Біреу кітап жазғысы 
келсе, басқасы танымал болғысы келді. Бірақ, әдетте, адамның 
қалаулары соңғы орынға түсіп қалады. Себебі күнделікті орындау 
қажет тапсырмалар бар. Алайда арманын ұмыту, оны елемеу ба-
қытсыз болып жүруіңізге ықпал етуі мүмкін. 

01.01.2024 жылдан бастап 31.11.2024 жылға дейінгі уақыт аралығында 
«Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры» АҚ (бұдан әрі – БЖЗҚ, Қор) халыққа 
40,3 млн астам қызмет көрсетті. Қызметтердің жалпы санының 21,6 млн аста-
мы электрондық форматта көрсетілсе, шамамен 17,1 млн қызмет автоматты 
түрде атқарылды. Осылайша, автоматты, электрондық және қашықтан көр-
сетілген қызметтердің үлесі операциялардың жалпы санының 97,4% тең бол-
ды. Күндізгі форматта 1,0 млн астам қызмет көрсетіліп, оның ішінде тікелей 
Қор кеңселерінде шамамен 1,0 млн қызмет ұсынылды. 

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап Қазақстанда жұмыс берушінің міндетті 
зейнетақы жарнасының (ЖМЗЖ) енгізілуіне, сондай-ақ, «Ұлттық қор-бала-
ларға» бағдарламасы шеңберінде нысаналы талаптар мен нысаналы жинақ-
тарды есепке алу және есептеу бойынша БЖЗҚ қызмет ауқымының кеңеюіне 
байланысты автоматты режимде көрсетілетін қызметтер саны өсті. Әсіресе, 
нысаналы талаптарға қатысушылар үшін шоттар (ЖЗШ/ШЗШ/НЖШ) мен кар-
та ашу ерекше серпін бергенін байқауға болады. Естеріңізге сала кетсек, 
барлық зейнетақы шоттары БЖЗҚ-ға алғашқы жарна түскен кезде автоматты 
түрде ашылады. Сондай-ақ, «Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасының қа-
тысушыларына нысаналы талаптар мен нысаналы жинақтар автоматты түр-
де есептеледі. 

2024 жылдың есепті кезеңінде шартты зейнетақы шоттарын (жұмыс бе-
рушінің ЖМЗЖ аудару нәтижесінде ашылған ШЗШ) және нысаналы жинақтау 
шоттарын (НЖШ, «Ұлттық қор-балаларға» бағдарламасы шеңберінде) қоса 
алғанда, зейнетақы жарналарының барлық түрлері бойынша жаңадан ашыл-
ған жеке зейнетақы шоттарының (ЖЗШ) жалпы саны барлық формат бойын-
ша 5,2 млн асты.

Жеке зейнетақы шотынан, шартты зейнетақы шотынан (ШЗШ), сондай-ақ, 
нысаналы жинақтау шотынан (НЖШ) үзінді көшірме алу - әлі де ең танымал 
қызмет қатарында. Жыл басынан бері ЖЗШ, ШЗШ, НЖШ-дан 24,3 млн астам 
үзінді көшірме берілді. Оның ішінде 19,6 млн астам үзінді көшірме электрон-
ды түрде және 4,0 млн астамы автоматты режимде рәсімделді.

БЖЗҚ салымшылардың (алушылардың) сайттағы және ұялы қосымшада-
ғы Жеке кабинетте өз деректемелеріне, банктік деректемелеріне өзгерістер 

мен толықтырулар енгізу, ЖЗШ бар екендігі туралы анықтама алу, 1 немесе 2 
топтағы мүгедектіктің мерзімсіз белгіленуіне байланысты немесе ерікті зей-
нетақы жарналары бойынша зейнетақы төлемдерін тағайындау туралы өті-
ніш беру сияқты қызметтерді пайдалануға мүмкіндіктері бар екенін еске са-
лады. Сондай-ақ, зейнетақы жарналарын төлеу туралы өтініштің мәртебесін 
қадағалау, инвестициялық портфельді басқарушыға (ИПБ) жинақтардың бір 
бөлігін аудару, зейнетақы калькуляторының көмегімен болашақ зейнетақыны 
болжамды есептеу, ерікті зейнетақы жарналарын аудару және т.б. қызметтер 
әлемнің кез-келген нүктесінде 24/7 режимінде қолжетімді.   

2024 жылғы қаңтар-қараша айларында деректемелерді өзгертуге 183,8 
мыңнан астам өтініш қабылданып, оның 167,7 мыңы Қордың кеңселерінде 
ұсынылды.  

БЖЗҚ мамандарына қандай да бір қызмет түрі бойынша жүгіне отырып, 
салымшылар, әдетте, жинақтарды қалыптастыруға қатысты қосымша кеңес-
тер ала алады. Ақпараттық-түсіндіру жұмыстары аясында 39,3 мыңнан астам 
көшпелі таныстырылым өткізіліп, оған 824,9 мың адам қатысты. Бұқаралық 
ақпарат құралдарында БЖЗҚ хабарламалары бойынша 39,0 мың материал 
жарияланды.

Салымшылардың кері байланыс арналары бойынша түскен өтініштерінің 
саны шамамен 573,7 мың.

Естеріңізге сала кетейік, кез келген компания Қор кеңсесіне барып жи-
нақтаушы зейнетақы жүйесінің мәселелері бойынша таныстырылым мен ке-
ңестер өткізуге өтінім бере алады. Ол үшін 1418 нөмірі бойынша байланыс 
орталығына қоңырау шалып, Қор сайты немесе ұялы қосымшасы арқылы ха-
барласу қажет. 

БЖЗҚ-ның кеңес беру қызметтерін мессенджерлер (+7 777 000 14 18 нөмі-
рі бойынша WhatsАpp және Viber чат-боттары) арқылы, 1418 нөмірі бойынша 
байланыс орталығынан (Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін), enpf.kz кор-
поративтік сайтынан, сондай-ақ, Instagram, Facebook, ВКонтакте, X(Twitter), 
Telegram, Одноклассники сияқты әлеуметтік желілердегі БЖЗҚ-ның ресми 
парақшаларынан алуға болады.  

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

ХАБАРЛАНДЫРУ

МҰХИТТЫҢ ЛАСТАНУЫ 
АДАМЗАТ ҮШІН ҚАУІПТІ

Әлемдік мұхит дәл қазіргі кезде өте жылдам ластануда. Жер 
шарында шамамен 8 миллиард адам өмір сүріп жатса, оның 100 
миллионы әлемдік мұхит жағалауында тұрады. Бұл - Шанхай, 
Сан-Паулу, Токио, Лиссабон, Лондон және Нью-Йорк секілді 
алып шаһарлардың тұрғындары. Кез келген жауынның, желдің 
немесе тұманның пайда болуы әлемдік мұхитпен байланысты.

Уақыт бір орнында тұрмайды. Күндер 
өтеді, апталар асығады, айлар асады, жыл-
дар жылжиды. Бүгінгі сіз – ертеңгі өзге адам. 
Адам баласы үнемі қозғалыста жүруі шарт. 
Дене де, сана да. Бір орында жылжымай 
тұра беру жетістікке ұмтылған жандарға 
тән дүние емес. Қарапайым пенде болғыңыз 
келе ме? Келмесе, 15 керек қадамды жүзеге 
асырып көріңіз. 

АЛҒА ЖЕТЕЛЕЙТІН 15 ҚАДАМ

40 МИЛЛИОННАН АСТАМ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТІЛДІ  

Тамақ ішкен соң Тамақ ішкен соң 
жаяу жүріңізжаяу жүріңіз

Адамды бақытсыз ететін 3 әдетАдамды бақытсыз ететін 3 әдет

«Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры» АҚ 2025 жылдың 1 қаңтарынан бастап Абай облыс-
тық филиалының Ақсуат ауылында орналасқан қашықтан қызмет көрсету орталығы жабылаты-
ны туралы хабарлайды.

Барлық сұрақтарға 1418 байланыс орталығы нөміріне қоңырау шалу арқылы, сондай-ақ +7 
777 000 1418 нөмірі бойынша WhatsApp арқылы тегін жауап ала аласыз.
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